
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 17. 10. 2011. 
Usnesení č. 602 – 612 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 
p. Slavík, pí Havlíková, MUDr. Navrátil  

Částečně omluven: JUDr. Jančák (příchod ve 14:10 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Malá – ved. odd. MP 
Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 602/2011 – 612/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na odvolání člena komise školské a mládeže zřízené Rady města Kolína. 
2) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 570/2011. 
3) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
4) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
6) Návrh na pronájem pozemku ve vlastnictví města Kolína parc. č. 261/9 v kat. 

ú. Zibohlavy. 
7) Návrh na bezúplatné zřízení věcného břemene spočívajícího v právu vstupu a vjezdu 

na pozemek parc. č. 24/1 v kat. ú. Zibohlavy, obci Kolín, kde povinným z věcného 
břemene je vlastník pozemku parc. č. 24/1 a oprávněným z věcného břemene 
vlastník pozemku parc. č. 261/9. 

8) Návrh na vzdání se možnosti bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 580/3 v kat. 
ú. Kolín z vlastnictví ČR, ve správě Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví města 
Kolína. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav distribuční soustavy na pozemcích mimo jiné parc. č. 2515/138, 2515/141, 
2515/142 a 2567/29, všechny v kat. ú. Kolín, v rámci stavby „Kolín, ul. Bezručova, 
rekonstrukce vedení VN a NN“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu VN na pozemku parc. č. 1750/3 v kat. ú. Kolín, 
v rámci stavby „Kolín, Havlíčkova, rozvaděč VN, kVN pro parc. č. 1751/32 firma 
MANAG, a.s.“ a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněným 
z věcného břemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín.  

11) Návrh na výkup pozemku parc. č. 16/3 v kat. ú. Zibohlavy, ul. Hasičská, z vlastnictví 
manželů Bruthansových do vlastnictví města Kolína. 



 2 

Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR o stanovisko k trvalému omezení lesních 
pozemků parc. č. 2157/7 a 2157/8 v kat. ú. Štítary u Kolína v rámci stavby obchvatu 
města.  

2) Žádost RSDr. Svobody o prominutí poplatku za dokončený odtah při blokovém 
čištění. 

3) Žádost p. Saxy o prominutí poplatku za dokončený odtah při blokovém čištění. 
 
Záměry m ěsta 

1) Záměr pronajmout část střechy na domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. 
2) Záměr pronajmout nebytové prostory v I. patře domu č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV. 
3) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
4) Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Štítary u Kolína ČR – Ředitelství silnic a dálnic 

ČR v souvislosti se stavbou „Přeložka silnice I/38 – obchvat Kolín, okres Kolín“. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 03. 10. 2011. 
2) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města ze dne 

04. 10. 2011. 
3) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

04. 10. 2011. 
4) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 23. 08. 2011. 
5) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí ze dne 05. 10. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K zajištění akce „Rozsvícení vánočního stromu“ a „Vánoční Coca – Cola kamion 
2011 v našem městě“. 

 
Různé  

1) Stanovisko Rady města Kolína k opakovanému výběrovému řízení č. SKO/081/211 
na zajištění zájemce o koupi pozemkové parcely č. 906/13 o výměře 4 653 m2 
v Kolíně V. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et  Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 36. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 37. schůze RM: MUDr. Navrátil, pí Havlíková 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ poděkování za opravu havarijního stavu komunikace Březinova a požadavek na 
dokončení opravy celé komunikace včetně přípojek – nedostatek FP limituje ORR 
v provedení rozsáhlejší rekonstrukce 

⋅ žádost o poskytnutí finančního příspěvku na zhotovení Otakarova reliéfu – žádost 
byla postoupena OŠKS 



 3 

 
⋅ sdělení MP Kolín k provedené kontrole pochůzkové činnosti na území města Kolína 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na odvolání člena komise školské a mládeže z řízené Rady m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Mgr. Zákora vyslovil s navrhovaným řešením 

souhlas.) 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(politický klub „Kolíňáci“ by v budoucnu rád doplnil složení komise o členy ze svých 
řad) 

 
USNESENÍ č. 602/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
o d v o l á v á  
 
pana Mgr. Josefa Zákoru z funkce člena komise školské 
a mládeže,  zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, 
s účinností od 18. 10. 2011 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání rady 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 570/2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Důvodem pro zrušení části uvedeného usnesení 

je získání bytu do osobního vlastnictví žadatelky.) 
 
USNESENÍ č. 603/2011 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
v usnesení č. 570/2011 ze dne 26. 9. 2011 bod č. 1 
na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 42 v domě  
č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Sendražice 
s Hanou Dynybilovou, Kolín 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nového nájemníka do výše 
uvedené bytové jednotky 
 
termín plnění: 30. 11. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 4 

 
3. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Ing. Michalčík 

(zmíněn postup při přidělování bytových jednotek žadatelům, kteří mají 
zaregistrovanou a každoročně obnovovanou žádost na OSBN)  

 
USNESENÍ č. 604/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1)  č. 1 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I 

s Martinem Novotným, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

2)  č. 15 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV 
s Martou a Jaromírem Surmajovými, Velký Osek  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši jednoho měsíčního nájemného 
a záloh na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

3)  č. 5 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V 
s Andreou Matlákovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení po složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

4)  č. 5 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II 
se Světlanou Anisimovou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku nájemného a záloh 
na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu.  
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

5)  č. 4 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV 
s Monikou Gašparovou, Nová Ves I 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku nájemného a záloh 
na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu.  



 5 
 
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 11. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 605/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 1 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II 
se Sylvou Horváthovou, Kutná Hora 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2) č. 54 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Peterem Koloszim, Šala, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
3)  č. 12 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Janem Kokym, Nymburk    
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
4)  č. 87 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jaromírem Šimkem, Jihlava    
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 30. 11. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 606/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 



 6 

 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
  
1) č. 24 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Marianem Mujgošem do 31. 10. 2013 
2) č. 33 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Romanem Burdou do 31. 10. 2013 
3) č. 4 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Michalem Přikrylem do 31. 10. 2013 
4) č. 9 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jurajem Kučákem do 31. 10. 2013 
5) č. 21 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Jánem Machem do 31. 10. 2013 
6) č. 27 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Igorem Čarnogurským do 31. 10. 2013 
7) č. 36 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Martinem Trnkou do 31. 10. 2013 
8) č. 55 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Kateřinou Vejvodovou do 31. 10. 2013 
9) č. 8 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Andrzejem Górnickim do 31. 10. 2013 
10) č. 18 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Robertem Enderlem do 31. 10. 2013 
11) č. 5 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zdeňkem Spáčilem do 31. 10. 2013 
12) č. 11 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Klapetkem do 31. 10. 2013 
13) č. 12 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Robertem Hyršem do 31. 10. 2013 
14) č. 16 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Martiníkem do 31. 10. 2013 
15) č. 25 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Radkem Lančem do 31. 10. 2013 
16) č. 32 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Pavlem Kováčiným do 31. 10. 2013 
17) č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Andreou Šustejovou do 31. 10. 2013 
18) č. 39 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zuzanou Ondrejčíkovou 31. 10. 2013 
19) č. 48 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Piotrem Janczewski do 31. 10. 2013 
20) č. 50 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Lucií Němcovou do 31. 10. 2013 
21) č. 57 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Brejšou do 31. 10. 2013 
22) č. 69 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Liborem Bačákem do 31. 10. 2013 
23) č. 70 v domě č. p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Slavíkem do 31. 10. 2013 
24) č. 74 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Kolaříkem do 31. 10. 2013 
25) č. 85 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Miroslavem Diopanem do 31. 10. 2013 
26) č. 1 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
Pavlem Flídrem do 31. 10. 2013 
27) č. 3 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Janem Poláčkem do 31. 10. 2013 



 7 

 
28) č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Stanislavem Dworokem do 31. 10. 2013 
29) č. 40 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Patrikem Winklerem do 31. 10. 2013 
30) č. 45 v domě č. p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Petrou Hodačovou do 31. 10. 2013 
31) č. 1 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Terezou Klípovou do 31. 10. 2013 
32) č. 2 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Gabrielou Fertálovou do 31. 10. 2013 
33) č. 5 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zdeňkem Horákem  do 31. 10. 2013 
34) č. 38 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Janem Turkem do 31. 10. 2013 
35) č. 54 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Pavlem Blažkem do 31. 10. 2013 
36) č. 56 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Ondřejem Kriškou do 31. 10. 2013 
37) č. 65 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Pavlem Vojtíškem do 31. 10. 2013 
38) č. 68 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Jiřím Scharmem do 31. 10. 2013 
39) č. 77 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Josefem Rigou do 31. 10. 2013 
40) č. 8 v domě č. p. 1036A, ul. Hrnčířská, Kolín II  
se Stanislavem Kudrnou do 31. 10. 2013 
41) č. 14 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Markem Janejkou do 31. 10. 2013 
42) č. 19 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Matúšem Katerniakem do 31. 10. 2013 
43) č. 20 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Danielem Vobořilem do 31. 10. 2013 
44) č. 22 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Davidem Kuligem do 31. 10. 2013 
45) č. 26 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Michalem Žukovským do 31. 10. 2013 
46) č. 27 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Dušanem Šimáškem do 31. 10. 2013 
47) č. 31 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Dagmar Helešicovou do 31. 10. 2013 
48) č. 34 v domě č. p. 1036B, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Davidem Vokounem do 31. 10. 2013 
49) č. 43 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jiřím Koskem do 31. 10. 2013 
50) č. 46 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Radkem Binderem do 31. 10. 2013 
51) č. 54 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Pavlínou Štelovou do 31. 10. 2013 
52) č. 57 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Petrem Krajíčkem do 31. 10. 2013 
53) č. 58 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Vojtěchem Kusákem do 31. 10. 2013 
54) č. 62 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Vladislavem Zbíralem do 31. 10. 2013 
55) č. 68 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Michalem Tvarůžkem do 31. 10. 2013 
 



 8 

 
56) č. 71 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Lenkou Častulíkovou do 31. 10. 2013 
57) č. 72 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Bohumírem Grulichem do 31. 10. 2013 
58) č. 73 v domě č. p. 1036C, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jurajem Kocem do 31. 10. 2013 
59) č. 78 v domě č. p. 1036D, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Markem Hasoněm do 31. 10. 2013 
60) č. 4 v domě č. p. 1037A, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Arnoštem Benešem do 31. 10. 2013 
61) č. 21 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Janem Špetlou do 31. 10. 2013 
62) č. 26 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Ivo Procházkou do 31. 10. 2013 
63) č. 29 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Václavem Sládkem do 31. 10. 2013 
64) č. 31 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Kristinou Balekovou do 31. 10. 2013 
65) č. 34 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Ladislavem Kovaříkem do 31. 10. 2013 
66) č. 39 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jozefem Kováčem do 31. 10. 2013 
67) č. 41 v domě č. p. 1037B, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Robertem Bačem do 31. 10. 2013 
68) č. 49 v domě č. p. 1037C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jánom Štrbkom do 31. 10. 2013 
69) č. 53 v domě č. p. 1037C, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Veronikou Kudláčkovou do 31. 10. 2013 
70) č. 68 v domě č. p. 1037D, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jaroslavem Jedličkou do 31. 10. 2013 
71) č. 76 v domě č. p. 1037D, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Tomášem Koníčkem do 31. 10. 2013 
72) č. 84 v domě č. p. 1037D, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Michalem Absatzem do 31. 10. 2013 
73) č. 2 v domě č. p. 1037E, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Karlem Langem do 31. 10. 2013 
74) č. 8 v domě č. p. 1037E, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Lenkou Antošovou do 31. 10. 2013 
75) č. 19 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
se Zdenko Kováčem do 31. 10. 2013 
76) č. 48 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Ivanem Bakanem do 31. 1. 2013 
77) č. 55 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Martinem Velkem do 31. 3. 2013 
78) č. 103 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Hanou Vranou do 30. 4. 2013 
79) č. 20 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Radkem Mundilem do 30. 9. 2013 
80) č. 78 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Kamilem Struhalou do 30. 9. 2013 
81) č. 37 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Jiřím Blechou do 30. 9. 2013 
82) č. 83 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Radanem Sýkorou do 30. 9. 2013 
 
II. u k l á d á 
 



 9 

 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30. 11. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na pronájem pozemku ve vlastnictví m ěsta Kolína parc. č. 261/9 v kat. 
ú. Zibohlavy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 607/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e   
 
pronájem pozemku ve vlastnictví m ěsta Kolína, parc. č. 261/9 
v katastrálním území Zibohlavy, obci Kolín t ěmto zájemc ům 
takto: 
- Jitce Sojkové, Kolín Zibohlavy, 1/3 pozemku o výměře 241 m2, 

za nájemní cenu ve výši 8 Kč/m2/rok, tj. 1.928 Kč/rok. 
- Jiřímu Prossovi, Kolín Zibohlavy, 1/3  pozemku o výměře 

241 m2, za nájemní cenu ve výši 8 Kč/m2/rok, tj. 1.928 Kč/rok. 
- Liboru Nouzákovi, Kolín, 1/3 pozemku o výměře 241 m2, za 

nájemní cenu ve výši 8 Kč/m2/rok, tj. 1.928 Kč/rok. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování uzavřít 
smlouvy o pronájmu ve smyslu výše uvedeného usnesení rady 
města. 
 
termín plnění: do 10. listopadu 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na bezúplatné z řízení věcného b řemene spo čívajícího v právu vstupu 
a vjezdu na pozemek parc. č. 24/1 v kat. ú. Zibohlavy, obci Kolín, kde povinný m 
z věcného b řemene je vlastník pozemku parc. č. 24/1 a oprávn ěným z v ěcného 
břemene vlastník pozemku parc. č. 261/9. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 608/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
 
 



 10 
 

I. s c h v a l u j e 
 
bezúplatné z řízení věcného b řemene, spo čívajícího v právu 
vstupovat a vjížd ět na pozemek parc. č. 24/1 v katastrálním 
území Zibohlavy, obci Kolín, ve spoluvlastnictví Zd eňka 
Kruliše, Ji řího Prosse, Zuzany P řenosilové a Jitky Sojkové , 
Kolín – Zibohlavy, a Libora Nouzáka,  Kolín, vlastníkovi 
pozemku parc. č. 261/9 v katastrálním území a obci Kolín, 
kterým je m ěsto Kolín a uzav ření smlouvy o z řízení o věcného 
břemene, kde povinnými budou spoluvlastníci pozemku p arc. 
č. 24/1 a oprávn ěným m ěsto Kolín. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
a realizovat výše uvedenou smlouvu o zřízení věcného břemene. 
 
termín plnění: 10. listopadu 2011 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na vzdání se možnosti bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 580/3 
v kat. ú. Kolín z vlastnictví ČR, ve správ ě Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Územní plán předpokládal napojení jižní části budoucí 
komunikace na místní komunikaci V Jezírkách. V současné době se toto 
napojení jeví jako obtížně realizovatelné z důvodu majetkoprávních vztahů 
k okolním pozemkům. Pokud se v místě nebude komunikace realizovat, dojde 
ke změně ÚP a město by nemělo možnost bezúplatného nabytí pozemku. 
O odkoupení celého pozemku parc. č. 850/3 od PF ČR projevila zájem spol. 
SPEL, a. s., která vlastní v této lokalitě několik sousedních pozemků, a mohla 
by tak pokračovat v jednáních s PF ČR o odkoupení pozemku.) 

 
USNESENÍ č. 609/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. s e   v z d á v á  
 
možnosti požádat Pozemkový fond České republiky, se sídlem 
Husinecká 11a, č. p. 1024, 130 00 Praha -  Žižkov, IČ: 45797072, 
o bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 850/3, orná p ůda, 
o vým ěře cca 657 m 2, v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví České republiky ve správ ě Pozemkového fondu 
ČR do vlastnictví m ěsta Kolína. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování informovat 
o tomto rozhodnutí vlastníka pozemku 
 
termín plnění: 10. listopadu 2011 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
 



 11 

_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav distribu ční soustavy na pozemcích mimo jiné parc. č. 2515/138, 2515/141, 
2515/142 a 2567/29, všechny v kat. ú. Kolín, v rámc i stavby „Kolín, ul. Bezru čova, 
rekonstrukce vedení VN a NN“ a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde 
oprávn ěným z v ěcného b řemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 610/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav distribu ční soustavy na pozemcích 
mimo jiné par. č. 2515/138, 2515/141, 2515/142 a 2567/29, 
všechny v kat. území Kolín,  jehož průběh je vyznačen 
v  geometrickém plánu č. 4979-39/2010 ze dne 31. 08. 2010, 
vyhotoveném společností AZ Elektrostav, a.s., a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. EP-12-6000489/003, mezi 
oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Děčín, 
Teplická 874/8, zastoupeným Martinem Stiborem, vedoucím  
střediska Geodézie a věcných břemen, AZ Elektrostav, a.s., se 
sídlem v Nymburku, Bobnické ul. 2020, na základě plné moci ze 
dne 14. 10. 2010, a povinným m ěstem Kolín. Jednorázová 
úplata za z řízení věcného b řemene na t ěchto pozemcích činí 
5.400 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu VN na pozemku parc . č. 1750/3 v kat. ú. Kolín, 
v rámci stavby „Kolín, Havlí čkova, rozvad ěč VN, kVN pro parc. č. 1751/32 firma 
MANAG, a.s.“ a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde oprávn ěným 
z věcného b řemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným m ěsto Kolín.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 611/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
   
I. s c h v a l u j e  
    
 



 12 

 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav podzemního vedení kabelu VN  na 
pozemku parc. č. 1750/3 v kat. území a obci Kolín, 
vyznačeného v  geometrickém plánu č. 4628-1362/2008 ze dne 
08. 12. 2008, zhotoveném spol. BELZA-GEO s r.o., Ing. Zdeňkem 
Belzou, a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6004838/VB/2, kde oprávn ěným je ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, zastoupená na 
základě plné moci ze dne 01. 10. 2010 spol. Maděra a Šípek s r.o., 
IČ: 45144664, Lenkou Urbanovou, a povinným m ěsto Kolín. 
Jednorázová úplata za z řízení věcného b řemene činí 1.800 Kč 
+ DPH.  
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na výkup pozemku parc. č. 16/3 v kat. ú. Zibohlavy, ul. Hasi čská, 
z vlastnictví manžel ů Bruthansových do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 612/2011 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
výkup pozemku parc. č. 16/3 (ostatní plocha – jiná 
komunikace) o vým ěře 54 m2, v kat. území Zibohlavy, v ulici 
Hasičská, v Kolín ě - Zibohlavech,  dle dosud nezapsaného GP 
č. 180-324/2011 vyhotoveného spol. GEOPERFECT s.r.o., Světlá 
nad Sázavou, z vlastnictví manžel ů Ludmily a Ladislava 
Bruthansových, Kolín, do vlastnictví m ěsta Kolína za 
dohodnutou kupní cenu 280 K č za 1 m2 tj. za 15.120  Kč. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
 



 13 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství mezi městem Kolín 
a o. s. Prostor, Kutnohorská 17, Kolín IV. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost ŘSD ČR o stanovisko k trvalému omezení lesních pozemk ů parc. č. 2157/7 
a 2157/8 v kat. ú. Štítary u Kolína v rámci stavby obchvatu m ěsta.  
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (V souvislosti s připravovanou realizací stavebního 
objektu SO 302 – Dešťová kanalizace obchvatu do Pekelského potoka, 
který je součástí stavby „Přeložka silnice I/38 – obchvat Kolín, okres Kolín“, 
požádalo Ředitelství silnic a dálnic ČR o vydání souhlasného stanoviska 
k trvalému omezení lesních pozemků parc. č. 2157/7 – výměra omezení 
9 m2 a parc. č. 2157/8 – výměra omezení 36 m2, oba v kat. ú. Štítary 
u Kolína ve vlastnictví města Kolína. Souhlasné vyjádření vlastníka 
pozemků bude použito pro účely předložení žádosti Odboru životního 
prostředí a zemědělství MěÚ Kolín o vydání souhlasu k trvalému omezení 
lesních pozemků. Následně bude řešeno věcné břemeno pro kanalizační 
potrubí pro odvod povrchových vod.) 

  
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Hlasování: 8 – 1 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost RSDr. Svobody o prominutí poplatku za dok ončený odtah p ři blokovém 
čišt ění. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (RSDr. M. Svoboda žádá o prominutí poplatku 3.100 
Kč za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy. 
RSDr. Svoboda svou žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem 
zdůvodňuje přehlédnutím přenosného dopravního značení v důsledku 
špatného osvětlení v ul. Na Magistrále. Žadatel byl upozorněn na 
skutečnost, že jel celkem kolem 4 PDZ.)  

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý 
 

Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost p. Saxy o prominutí poplatku za dokon čený odtah p ři blokovém čišt ění. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan A. Saxa žádá o prominutí poplatku 1.550 Kč za 
manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 1 dokončený odtah. Pan 
Saxa svou žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem zdůvodňuje 
přehlédnutím přenosného dopravního značení.) 

  

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, 
Ing. Tichý 
(v případě prominutí poplatku jdou náklady za provedený odtah na vrub města / 
seznam ulic vč. termínů blokového čistění pro aktuální období roku 2011 je 
k dispozici na stránkách úřadu, dopravní značení je umisťováno v dostatečném 
předstihu, dokonce 2 až 3 dny před zákonnou lhůtou) 

 

Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 



 14 

_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část st řechy na dom ě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Žádost o stažení předloženého záměru 

z programu jednání. Materiál bude předložen k projednání poté, co bude 
vyřešeno zabezpečení objektu v ul. Tyršova.) 

   
Záměr byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v I. pat ře domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Dne 09. 10. 2011 ukončila společnost Klimastar, 

s. r. o., dohodou pronájem nebytových prostor – místnost č. 23 a 24 v I. patře 
domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, k 31. 10. 2011. Na základě této 
skutečnosti předkládá OSBN v rámci „Pravidel pro pronajímání NP ve 
vlastnictví města Kolína“ záměr pronájmu a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Diskuse: p. Slavík 

(doporučení uvádět v předkládaných záměrech minimální cenu, kterou bude město 
za pronájem NP požadovat) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Dosavadní nájemce nebytových prostor v domě 

č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, o. s. Rodina v Kolíně se od 
01. 11. 2011 stěhuje do nebytových prostor v č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín 
IV, proto OSBN předkládá v rámci „Pravidel pro pronajímání NP ve vlastnictví 
města Kolína“ nový záměr pronájmu a žádá RM o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Záměr pronajmout pozemky v kat. ú. Štítary u Kolína ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR v souvislosti se stavbou „P řeložka silnice I/38 – obchvat Kolín, okres Kolín“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Investor stavby obchvatu Ředitelství silnic a dálnic ČR 

požádal o pronájem dalších pozemků v kat. území Štítary u Kolína 
parc. č. 2157/7 a 2157/8, lesní pozemky, v souvislosti se stavbou „Přeložka 
silnice I/38 – obchvat Kolín, okres Kolín“ a uzavření dodatku smlouvy o nájmu 
č. 002/Po/11.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 15 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 03. 10. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise diskutovala k akci KSD ZŠ 2011, k jediné 

doposud nevyúčtované položce, usnesením č. 77 komise navrhla zůstatek 
FP na KSD ZŠ 2011 rozdělit školám podle počtu zúčastněných žáků 
v poukazech na sportovní vybavení, za organizaci KSD ZŠ 2011 navrhla pod 
usnesením č. 78 vyplatit členům řídícího výboru finanční odměnu 
a usnesením č. 79 finanční odměnu pro předsedu řídícího výboru a člena 
zodpovědného za zpracování výsledků. Dále se komise zabývala přípravou 
ankety Sportovec Kolína 2011 – usnesením č. 80 rozhodla, že anketu bude 
pořádat ve spolupráci s agenturou ČOK – usnesením č. 81 rozhodla, že do 
ankety může nominovat sportovce i komise samotná. Dále projednala žádosti 
o finanční příspěvky: usnesením č. 82 doporučila schválit FP ve výši 9.000 Kč 
Sokolu Kolín na Mimoriál Karla Hartiga a Jardy Zadražila; usnesením č. 83 
doporučila schválit FP ve výši 2.700 Kč TJ Sokol Kolín na 85. ročník 
Drozdova lesního běhu; usnesením č. 84 podala zamítavé stanovisko 
k žádosti ČTK Kolín. Členové komise se vzájemně informovali o situaci 
v HBC Kolín a problémech s pořádáním soutěží AŠSK na základních školách. 
Předseda podal členům zprávu o hospodaření komise. Komise projednala 
i požadavky na rok 2012 a prostřednictvím usnesení č. 85 žádá radu města 
o navýšení rozpočtu komise pro rok 2012 na částku, kterou měla komise 
k dispozici v roce 2010.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, Bc. Růžička, 

Mgr. Kesner 
(neuhrazení položky za nákup cen spol. Sicco je zapříčiněno tím, že doposud nebyl 
připsán na účet města příspěvek ze Středočeského kraje / rada města v případě 
usnesení č. 77 doporučuje komisi přehodnotit své stanovisko a finanční prostředky 
rozdělit mezi kolínské školy) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o usnesení č. 78: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení č. 79: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení č. 82: 9 – 0 – 0  
Hlasování o usnesení č. 83: 9 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta ze dne 
04. 10. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Komise byla seznámena s projektem „Atlas čísel 

popisných“, který zpracovává Kartografie Praha, vydáno bude 3000 kusů 
v ceně 150 tis. Kč. Komise doporučila investovat tuto částku ze svého 
rozpočtu na dopravní značení kulturních a turistických cílů dopravními 
značkami typu IS 23 na dálnici D11 a silnicích prvních tříd I/12 ve směru od 
Prahy a I/38 ve směru od Havlíčkova Brodu a od Mladé Boleslavi na základě 
řádného projektu zpracovaného odbornou firmou podle požadavků 
Metodického pokynu Ministerstva dopravy – komise dále doporučila na 
cedule umístit logo chrámu sv. Bartoloměje a synagogy a nápis „Památková 
rezervace Kolín“. Komise doporučila radě města zahrnout do rozpočtu města 
Kolína na rok 2012 částku 600 tis. Kč na vybudování značení 
                                                                                                                            



 16 

kulturních a turistických cílů v centru města. Komise obdržela informace 
o nabídce Mgr. Rajdla na bezplatné zhotovení keramického betlému pro 
město Kolín a informace o návrhu akce „Jak chutná Polabí“.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
Hlasování o doporučení komise poskytnout 150.000 Kč na dopravní značení kulturních 
a turistických cílů: 8 – 1 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
04. 10. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem uvolněných 

bytových jednotek.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 23. 08. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Komise se zabývala aktuálními požadavky 

jednotlivých městských částí města.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí ze dne 05. 10. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – II. místostarosta (Dne 05. 10. 2011 se konalo 

výjezdní jednání komise na místě naučné stezky v Borkách. Bylo poukázáno 
na současný nájemní vztah městských lesních pozemků, které jsou pronajaty 
do roku 2013 soukromému subjektu. Komise konstatovala, že není zajištěna 
dostatečná údržba, zejména v péči o nové zalesnění, nejsou vyváženy 
odpadkové koše atd. – upozorněno bylo i na zdevastovaný stav dvou 
dětských hřišť.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, JUDr. Jančák 

(předmětná smlouva byla postoupena k posouzení městskému právníkovi, do 
měsíce bude radě města předložen výstup – snahou bude v dohledné době zvážit 
možnosti smysluplnějšího využití dané lokality) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – K zajišt ění akce „Rozsvícení váno čního stromu“ a „Váno ční Coca – Cola 
kamion 2011 v našem m ěstě“. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 



 17 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. ood. MP (Rozsvícení vánočního stromu se uskuteční na 
Karlově náměstí dne 25. 11. 2011 v 17:00 hod. Instalace vánočního stromu 
proběhne dne 22. či 23. 11. 2011. Stejně jako v minulém roce bude vedle 
stromu instalován betlém vyhotovený Mgr. Rajdlem. Spolu s rozsvícením 
vánočního stromu se rozsvítí vánoční výzdoba v celém městě. Akce „Vánoční 
Coca – Cola kamion 2011“ se uskuteční na Karlově náměstí dne 01. 12. 2011 
od 15:00 – 18:00 hodin. Bude se jednat o program pro rodiny s dětmi – 
soutěže, hry, dárky pro soutěžící, prodej upomínkových předmětů atd. Coca – 
Cola věnuje veškerý výtěžek z prodeje dárků subjektu, který bude určen 
městem. Po konzultaci s Odborem sociálních služeb a zdravotnictví MěÚ byly 
příjemcem výtěžku navrženy Městské jesle, kde by za poskytnuté prostředky 
bylo obnoveno vybavení, které bylo poškozeno zaplavením prostor 
v důsledku přívalových dešťů.) 

 

Diskuse: p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, p. Král, 
Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Malá 
(prodiskutovány příčiny zaplavení prostor kolínských jeslích, situace je řešena 
a probíhají práce na sjednání nápravy současného stavu / žádost o zabezpečení 
řádného ozvučení plochy náměstí při konání zmíněných akcí – rada města 
pověřuje Ing. Malou jednáními se zvukaři a výběrem vhodné formy ozvučení / 
doporučení člena rady města umístit betlém na místo restaurační zahrádky na 
Karlově náměstí – zhotovení ochranné schránky pro betlém bude zajištěno 
prostřednictvím OHS a OŠKS / dále byl vznesen námět na využití zázemí kamionu 
nejen pro hlavní program, ale i pro konaní doprovodných programů / o příjemci 
výtěžku bude rada města rozhodovat až ve chvíli, kdy bude známa jeho přesná 
výše) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Stanovisko Rady m ěsta Kolína k opakovanému výb ěrovému řízení č. SKO/081/211 
na zajišt ění zájemce o koupi pozemkové parcely č. 906/13 o vým ěře 4 653 m2 
v Kolín ě V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Územní pracoviště Střední Čechy, vyhlašuje dne 03. 10. 2011 podle 
ustanovení § 21 a násl. vyhlášky Ministerstva financí ČR  č. 62/2001 Sb. 
výběrové řízení na prodej pozemku ve vlastnictví České republiky parc. 
č. 906/13 o výměře 4 653 m2 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond – 
v obci a katastrálním území Kolín. Parcela je situována v Kolíně V, při pravé 
straně ulice Třídvorské, za areálem společnosti Gienger, s. r. o., a nachází se 
na ní trvalé porosty. V územním plánu je území, kde se pozemek nachází, 
označeno jako veřejná zeleň. Podle sdělení odboru životního prostředí 
a zemědělství se předmětný pozemek nachází v záplavovém území řeky 
Labe. V tomto prvním výběrovém řízení byla stanovena minimální kupní cena 
za pozemek na částku 2.002.000 Kč a rada města se nabídkou zabývala na 
svém jednání dne 25. 07. 2011. Ve druhém výběrovém řízení je stanovena 
minimální kupní cena pozemku na částku 1.601.600 Kč.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, Ing. Hora, 

MUDr. Navrátil, Ing. Tichý 
(prodiskutovány možnosti využitelnosti území – investice do této lokality nejsou za 
finanční situace možné)  

 
Hlasování o akceptaci nabídky ÚZSVM na prodej pozemku parc. č. 906/13 za min. kupní 
cenu 1.601.600 Kč: 2 – 6 – 1. RM s předloženou nabídkou nevyslovila souhlas. 



 18 

 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, pí Havlíková 

- diskuse k poskytnutým podkladům o přehledu dětí v MŠ pro následující rok, kapacitě 
MŠ a možnostech řešení – vzneseno doporučení jednat se soukromými subjekty 
a s ředitelem Oblastní nemocnice Kolín, sledovat situaci a vývoj dotačních titulů 

 
MUDr. Navrátil 

- námět na umístění cedulí s motivačními prvky podél cyklotras 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:00 hodin 
 
 
 
 


